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Sabahattin Ali
(25 Şubat 1907, Gümülcine-2 Nisan 1948, Kırklareli)

İstanbul İlköğretmen Okulu’nu bitiren Sabahattin Ali, 
Yozgat’ta bir yıl öğretmenlikten sonra, 1928 yılında Milli Eğitim 
Bakanlığı’nca Almanya’ya gönderildi. 1930’da döndükten sonra 
Aydın, Konya ve Ankara ortaokullarında Almanca öğretmen-
liği, Milli Eğitim Bakanlığı Yayın Müdürlüğü’nde memurluk ve 
Devlet Konservatuvarı’nda dramaturgluk yaptı. 1945’te Bakanlık 
emrine alındı, İstanbul’da Markopaşa adlı mizah gazetesini çıkardı. 
1948’de bir yazısı yüzünden tutuklandı, üç ay kadar hapis yattı. 
Sürekli izlendiği için yurt dışına kaçmak istedi, ancak Kırklareli 
dolaylarında öldürüldü. İlk yazıları Balıkesir’de Irmak dergisinde 
çıkan (1925/26) Sabahattin Ali, 1930’lu yıllarda öyküye gerçekçi 
ve yeni bir soluk getirdi. Öykü kitapları: Değirmen (1935), Kağnı 
(1936), Ses (1937), Yeni Dünya (1943), Sırça Köşk (1947). Halk şii-
rinden esinlenerek yazdığı şiirlerini Dağlar ve Rüzgâr’da topladı 
(1934). Kuyucaklı Yusuf (1937), İçimizdeki Şeytan (1940), Kürk Man-
tolu Madonna (1943), adlı romanlarında, okurların gerçekliği daha 
derinden algılamasını sağladı. Sağlığında yayımlanmış dokuz 
kitabına, Varlık dergisinde tefrika edilen Esirler (1936) oyunu da 
eklenince on kitabı, yedi ciltlik bir külliyat halinde Varlık Yayın-
ları arasında tekrar basıldı (1965/66). Bütün Eserleri önce Bilgi 
Yayınevi’nde, sonra Cem Yayınevi’nde yeniden basıldı. Öyküleri 
1997’de YKY’de Bütün Öyküleri adı altında bir araya getirildi. Kürk 
Mantolu Madonna (1998), Markopaşa Yazıları ve Ötekiler (1998), İçi-
mizdeki Şeytan (1998), Kuyucaklı Yusuf’un (1999), yeniden basımları 
yapılırken Bütün Şiirleri 1999’da yayımlandı. Bütün Romanları’nın 
eleştirel basımı ise Ocak 2004’te Delta dizisinden çıktı. Ayrıca Sa-
bahattin Ali’nin yazdığı ve ona yazılan mektupların toplandığı ki-
tap Hep Genç Kalacağım 2008’de külliyata eklenmiştir. 1997’de Ku-
yucaklı Yusuf (Youssouf le Taciturne), 2007’de Kürk Mantolu Madonna 
(La Madone au manteau de Fourrure), 2008’de İçimizdeki Şeytan (Le 
Diable qui est en nous) Èditions du Rocher tarafından yayımlanmış-
tır. Sindlinger-Burchartz 1991’de Kağnı’yı (Ochsenkarren); Unions-
verlag 2007’de İçimizdeki Şeytan’ı (Der Dämon in uns); Dörlemann 
da 2008’de Kürk Mantolu Madonna’yı (Die Madonna im Pelzman-
tel), Penguin de 2016’da (Madonna in a Fur Coat) Kürk Mantolu 
Madonna’yı yayımlamıştır.





Şimdiye kadar tesadüf ettiğim insanlardan bir tanesi be-
nim üzerimde belki en büyük tesiri yapmıştır. Aradan aylar 
geçtiği halde bir türlü bu tesirden kurtulamadım. Ne zaman 
kendimle baş başa kalsam, Raif Efendi’nin saf yüzü, biraz dün-
yadan uzak, buna rağmen bir insana tesadüf ettikleri zaman te-
bessüm etmek isteyen bakışları gözlerimin önünde canlanıyor. 
Hâlbuki o hiç de fevkalade bir adam değildi. Hatta pek alelade, 
hiçbir hususiyeti olmayan, her gün etrafımızda yüzlercesini 
görüp de bakmadan geçtiğimiz insanlardan biriydi. Hayatının 
bildiğimiz ve bilmediğimiz taraflarında insana merak verecek 
bir cihet olmadığı muhakkaktı. Böyle kimseleri gördüğümüz 
zaman çok kere kendi kendimize sorarız: “Acaba bunlar neden 
yaşıyorlar? Yaşamakta ne buluyorlar? Hangi mantık, hangi 
hikmet bunların yeryüzünde dolaşıp nefes almalarını emre-
diyor?” Fakat bunu düşünürken yalnız o adamların dışlarına 
bakarız; onların da birer kafaları, bunun içinde, isteseler de is-
temeseler de işlemeye mahkûm birer dimağları bulunduğunu, 
bunun neticesi olarak kendilerine göre bir iç âlemleri olacağını 
hiç aklımıza getirmeyiz. Bu âlemin tezahürlerini dışarı verme-
diklerine bakıp onların manen yaşamadıklarına hükmedecek 
yerde, en basit bir beşer tecessüsü ile bu meçhul âlemi merak 
etsek, belki hiç ummadığımız şeyler görmemiz, beklemediği-
miz zenginliklerle karşılaşmamız mümkün olur. Fakat insan-
lar nedense daha ziyade ne bulacaklarını tahmin ettikleri şeyle-
ri araştırmayı tercih ediyorlar. Dibinde bir ejderhanın yaşadığı 


